

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 1

Name : திரு. ரவி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 29-04-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது சென்னையில் டிரைவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆனால் என்னுடைய குடும்பம் தற்போதும் மங்கலத்தில் உள்ளார்கள். இறந்து போன ரமேஷ் என்னுடைய தம்பி. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சரண்யா என்பவர் இறந்து போன என் தம்பியின் மனைவி ஆவார். 3ம் எதிரி ராஜசேகர், 2ம் எதிரி சரண்யாவின் அண்ணன். 1ம் எதிரி 2ம் எதிரியுடன் கள்ளத்தொடர்பு வைத்திருந்தார். அதன் காரணமாக என் தம்பி ரமேஷுக்கும் 2ம் எதிரிக்கும் அடிக்கடி சண்டை வரும். அவர்களின் கள்ளத்தொடர்பும் நீடித்து வந்தது. கடந்த 7.2.2017ந் தேதி இரவு என் தம்பி இறந்து விட்டார் எனக்கு தகவல் வந்தது. அதன் பிறகு நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் மனு அ.சா. ஆ.1 ஆகும். 2ம் எதிரி 1ம் எதிரியுடன் கள்ளத் தொடர்பு ஏற்பட்டு 3ம் எதிரியின் துணை கொண்டு என் தம்பியை அடித்து கொலை செய்து விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- ரவி

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 2

Name : திருமதி. மீனா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 29-04-2022.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் தம்பி ஆவார். இறந்து போன ரமேஜும் என் தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 2ம் எதிரி என் தம்பி ராமேஜின் மனைவி ஆவார். 3ம் எதிரி 2ம் எதிரியின் அண்ணன். 1ம் எதிரி 2ம் எதிரியுடன் கள்ளத் தொடர்பில் இருந்து வந்தார். அதை குறித்து என் தம்பி ரமேஜ் சரண்யாவையும், கார்த்தியையும் கண்டித்தார். சம்பவத்திற்கு 1 வருடத்திற்கு முன்பு 1ம் எதிரி, இறந்து போன ரமேஜை கத்தியால் குத்த வந்தார். நாங்கள் அனைவரும் சமாதானம் செய்து வீட்டிற்கு அழைத்து வந்தோம். இதன் காரணமாக 2ம் எதிரி என் தம்பியுடன் சண்டைபோட்டுக்கொண்டு தாய் வீட்டிற்கு சென்று விட்டார். 2ம் எதிரியை நாங்கள் சமாதானம் செய்து குடும்பம் நடத்த அழைத்து வந்தோம். தனியாக ஒரு வீடு எடுத்து இருவரையும் குடும்பம் நடத்த அமர்த்தினோம். நானும், 2ம் எதிரி சரண்யாவும் நூல் மில்லுக்கு வேலைக்கு சென்று வந்தோம். சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பு அன்று இரவு 8 மணிக்கு என் தம்பி ரமேஜும், சரண்யாவும் தெருவில் சண்டை போட்டுக் கொண்டு இருந்தார்கள். 2ம் எதிரி சண்டையின் போது என்னைக்கு இருந்தாலும் உன்னை நான் சாவடித்துவிடுவேன், உன் உயிர்நாடியை அறுத்து விடுவேன் என்று கூறினார். நான் 2ம் எதிரியிடம் நீ உன் வீட்டிற்கு சென்று விடு என்றும், என் தம்பியிடம் சண்டை போடாதே என்று கூறி சென்று விட்டேன். மறுநாள் காலை 2ம் எதிரியை வேலைக்கு அழைத்தேன். அதற்கு இரவு முழுவதும் என் தம்பி 2ம் எதிரியிடம் சண்டையிட்டார் என்றும், அதனால் நான் வேலைக்கு வரவில்லை என்று கூறினார். அவர்கள் குடியிருந்த வீடு பூட்டப்பட்டு இருந்தது. பக்கத்து வீட்டில் இருந்து 2ம் எதிரி வந்து மேற்சொன்ன சங்கதியை என்னிடம் கூறினார். நானும்

வீட்டு வேலை இருப்பதால் வேலைக்கு வரவில்லை என்று நூல் கம்பெனிக்கு வரவில்லை என்று கூறிவிட்டேன். நான் வீட்டில் இருந்த போது 2ம் எதிரி என்னை அவர் வீட்டிற்கு அழைத்தார். நான் சென்று பார்த்த போது என் தம்பியை அடித்து போட்டு உடம்பு முழுவதும் ரத்த வெள்ளத்தில் இறந்து கிடந்தார். நான் கத்தி கூச்சல் போட்டேன். 2ம் எதிரியும், 3ம் எதிரியும் ரமேஜ் உடலை இருசக்கர வாகனத்தில் வைத்து மருத்துவமனை அழைத்து செல்வதாக கூறினார். அக்கம்பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் செத்து போன பிணத்தை நீ ஏன் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்கிறாய் நீ தான் அவனை சாவடித்துவிட்டாயே என்று ஜனங்கள் கூறினார்கள். ரமேஜின் உடலை அருகில் இருந்த புளியமரத்தடியில் போட்டு விட்டார்கள். போலீசார் வந்து ரமேஜின் உடலை மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். என் தம்பியின் சாவிற்கு 1ம் எதிரிதான் காரணம். 1ம் எதிரியின் கள்ளத்தொடர்பினால் தான் என் தம்பி இறந்தார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் நான் நடந்ததை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- மீனா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.