

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 131 /2021
Deposition of Witness for : PW 3

Name : திரு. கமலநாத்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 14-07-2022.**

முதல் விசாரணை -

ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன ரமேஜ் ஐ தெரியும். எதிரி சரண்யா இறந்து போன ரமேஜின் மனைவி ஆவார். அவர்கள் இருவரும் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார்கள். கூட்டுக் குடும்பத்தில் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால், தனிக் குடித்தனம் நடத்தினார்கள். இருவருக்கும் அடிக்கடி தகராறு வரும். 2017 3வது மாதம் 7ந் தேதி நான் காலையில் பால் வியாபாரம் முடித்து ரமேஜ் வீட்டை தாண்டி செல்லும் போது காலை அ.சா.2 ன் குரல் கேட்டு நான் சென்று பார்த்த போது ரமேஜ் பிணமாக அவருடைய வாடகை வீட்டில் இறந்து கிடந்தார். இறந்து போன ரமேஜின் உடல் முழுவதும் ரத்த காயமாக இருந்தது. சடலத்தை எடுத்து வந்து வெளியில் வைத்தோம். அக்கம் பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் சடலத்தை சாலையில் வைத்து மறியல் செய்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 7.3.2017ந் தேதி இரவு சுமார் 1.30 மணிக்கு நான் தனியார் பால் நிறுவனத்திற்கு பாலை ஏற்றி விட்டு பாத்திரங்களை சுத்தம் செய்து பின்னர் மங்கலம் பஸ் நிலையத்தில் எனக்கு தெரிந்தவர்களுடன் பேசிவிட்டு பின்னர் ரமேஜ் குடியிருந்த வீட்டை கடந்து செல்லும் போது வீட்டில் உள்ளே இருந்து என்னை கொல்லாங்களே என்று சத்தம் கேட்டது. இவனை அடித்து கொன்றுவிடு என்று சரண்யாவின் குரலும் கேட்டது. நான் ரமேஜ் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்த போது கார்த்திகேயன், ராஜசேகர், சரண்யா ஆகியோர் இருந்தார்கள். சரண்யா ரமேஜின் இரண்டு கைகளையும் பிடித்து கொள்ள கார்த்திகேயன் இரண்டு கைகளாலும் மாறி மாறி குத்தினார். ராஜசேகர் இவனை அடித்து கொல்லுங்கடா என்று கத்தினார். கார்த்திகேயன் அருகே இருந்த கயிற்றை எடுத்து ரமேஜின் கழுத்தில் போட்டு இறுக்கினார். அதனால் ரமேஜ் இறந்து விட்டார் என்றும், எங்களை பார்த்த ஆஜர் எதிரிகள் கார்த்திகேயனும், ராஜசேகரும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், சம்பவத்தை நானும்,

எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த பெரியசாமியும், அன்பழகனும் பார்த்தோம் என்றும், நாங்கள் பயந்து கொண்டே வீட்டிற்கு வந்து விட்டோம் என்றும், போலீசார் எங்களை விசாரித்ததால் நான் நடந்ததை சொன்னேன் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு தெரிந்தவர் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- கமலநாத்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.