

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 4

Name : திரு. அன்பழகன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 15-09-2022.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன ரமேஜ் என்பவரை தெரியும். சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு ரமேஜ் என்பவரை 4 - 5 பேர் தூக்கி வந்தார்கள். அவர் இறந்து விட்டார். அவரை போஸ்ட்மாட்டம் செய்வதற்காக அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். இந்த வழக்கை பற்றி வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் போலீசார் விசாரணையிலும் இதைத்தான் சொன்னேன்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், விசாரணையில் ரமேஜ் 2ம் எதிரியை காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், அவர் டைவர் வேலை செய்து வந்தார் என்றும், ரமேஜுக்கு குடிப்பழக்கம் இருந்து வந்தது என்றும், அதனால் கணவன், மனைவி இருவருக்கும் சண்டை நடந்து வந்தது என்றும், மேலும் 2ம் எதிரிக்கும் எதிரி கார்த்திகேயனுக்கும் கள்ளத் தொடர்பு இருந்து வந்தது என்றும், அதன் காரணமாக ரமேஜ் அடிக்கடி 2ம் எதிரியிடம் சண்டை போட்டு வந்தார் என்றும், அதனால் 2ம் எதிரி சரண்யா அடிக்கடி தன் தாய் வீட்டிற்கு சென்று விடுவார் என்றும், சம்பவத்திற்கு 2 நாட்கள் முன்பு சமாதானம் செய்து 2ம் எதிரியை அழைத்து வந்தார் என்றும், என் வீட்டிற்கு பின்னால் உள்ள தெருவில் தயாளன் என்பவர் வீட்டை வாடகைக்கு எடுத்து ரமேஜும் 2ம் எதிரியும் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றும். கடந்த 7.3.2017 இரவு 1.30 மணியளவில் ரமேஜ் குடியிருந்த வீட்டில் சண்டை போட்டுக் கொள்ளும் சத்தம் கேட்டது என்றும், நான் என் வீட்டிற்கு பின்னால் நின்று பார்த்த போது ஐயோ என்னை கொல்ராங்களே கொல்ராங்களே என்று சத்தம் கேட்டது என்றும், இவனை அடித்துக் கொன்று விடு என்று சரண்யாவின் சத்தம் கேட்டது என்றும்,

பின்னர் ரமேஜ் வீட்டிடம் சென்று பார்த்த போது அங்கு ஆஜர் எதிரிகள் மூவரும் இருந்தார்கள் என்றும், அங்கு ரமேஜின் இரண்டு கைகளையும் 2ம் எதிரி பிடித்துக் கொண்டார் என்றும், 1ம் எதிரி முகத்திலும், உடல் முழுவதும் மாறி மாறி குத்தினார் என்றும், 3ம் எதிரி ராஜசேகர் இவனை அடித்து கொல்லுங்கடா என்று கத்தினார் என்றும், 1ம் எதிரி அருகில் இருந்த கயிறை எடுத்து ரமேஜின் கழுத்தில் போட்டு இருக்கினார் என்றும், என்னை பார்த்த கார்த்திகேயனும், ராஜசேகரும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், இந்த சம்பவத்தை எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த கமல்நாத்தும், பெரியசாமியும் பார்த்தோம் என்றும், நாங்கள் பயந்து கொண்டு சொன்னால் பிரச்சனையாகி விடும் என்று யாரிடமும் சொல்லாமல் வீட்டிற்கு சென்று விட்டோம் என்றும், தற்போது எங்கள் உறவினர்களாகிய எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- அன்பழகன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.