

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 131/2021**

**Deposition of Witness for : PW 5**

**Name** : திருமதி. அமலா  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 13-10-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன ரமேஷ் என் கணவரின் தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எதிரி சரண்யா இறந்து போன ரமேஷின் மனைவி ஆவார். 1ம் எதிரி 2ம் எதிரியின் தங்கை கணவர். கடந்த 7.3.2017ல் என் மைத்துனர் கொலை செய்யப்பட்டார். 7.3.2017ந் தேதி இரவு 8 மணியளவில் 2ம் எதிரி சரண்யா அவருடைய கணவர் ரமேஷை துடைப்பத்தால் செத்துபோடா என்று அடித்தார்கள். என் மாமியார் காசியம்மாள் ரமேஷை அழைத்து சென்று அவர் வீட்டில் சாப்பாடு போட்டார். 2வது எதிரி சரண்யா என் நாத்தனார் மீனாவிடம் வந்து உன் தம்பியை பார் என்று அழைத்து சென்றார்கள். அவர்கள் சென்று பார்த்த போது ரமேஷ் ரத்த வெள்ளத்தில் இறந்து கிடந்தார். அதனால் என் நாத்தனார் கதறி அழுதார். ஆஜர் எதிரிகள் தான் கொலை செய்தார்கள் என்று தெரிய வந்தது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை**

ஓம்/- அமலா

Taken down by me in Open Court read over of the witness  
and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 131/2021**

**Deposition of Witness for : PW 6**

**Name** : திரு. பிச்சைக்காரன்  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 13-10-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன ரமேஷ் என் தம்பி ஆவார். அ.சா. 5 என் மற்றொரு தம்பி மனைவி. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எதிரி சரண்யா இறந்து போன என் தம்பி ரமேஷின் மனைவி ஆவார். 1ம் எதிரி 2ம் எதிரியின் தங்கை கணவர். ஆஜர் எதிரிகள் என் தம்பியை அடித்து போட்டு விட்டார்கள். 2ம் எதிரி, 1ம் எதிரியுடன் கள்ளத்தொடர்பு இருந்ததால் என் தம்பி ரமேஷை கொன்று விட்டார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை**

ஓம்/- பிச்சைக்காரன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness  
and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 7

Name : திரு. பாஸ்கரன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 13-10-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன ரமேஷ் என் மாமா. ஆஜர் எதிரிகளையும் தெரியும். 9.3.2017ந் தேதி காலை 6 மணிக்கு நானும் என் நண்பர் சரண்ராஜுடன் தென்னை மரத் தெருவில் நின்று பேசிக்கொண்டு இருந்தோம். அப்போது போலீசார் அங்கு வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அந்த பார்வை மகஜரில் நானும் என் நண்பர் சரண்ராஜுடன் கையெழுத்து போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ. 2. மேலும் சம்பவ இடத்தில் ரத்தக்கரை படிந்த காரையை சிறிதும் சா.பொ.1, சாதாரண காரையையும் சா.பொ.2 வளையல் துண்டு சா.பொ.3 ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றினார்கள். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும், சரண்ராஜும் கையெழுத்து போட்டோம். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.3. என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- பாஸ்கரன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.