

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 8

Name : திரு. பெரியசாமி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05-01-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன ரமேஜை தெரியும். சாட்சிகளை தெரியும். சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் நிலத்தில் இருந்து வீட்டிற்கு போகும் வழியில் ரமேஜ் வீட்டிற்கு முன்பாக அவரது சடலத்தை வைத்து அவரை கொலை செய்து விட்டதாக சாலை மறியல் செய்தார்கள். சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் இறந்து போன ரமேஜ் என்பவர் சரண்யாவை காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், அவருக்கு குடிப்பழக்கம் இருந்து வந்தது என்றும், அதனால் அவர்களுக்குள் அடிக்கடி தகராறு இருந்து வந்தது என்றும், சரண்யாவின் தங்கை கணவர் 2 எதிரி கார்த்திகேயனுக்கு நீண்ட நாள் கள்ளத்தொடர்பு இருந்து வந்தது என்றும், அதனை ரமேஜ் கண்டித்தார் என்றும், 7.3.2013ந் தேதி இரவு 1.30 மணிக்கு நான் என் நிலத்திற்கு தண்ணீர் இரைப்பதற்காக ரமேஜ் வீட்டின் வழியாக சென்ற போது அவர் வீட்டில் இருந்து ஐயோ என்னை கொல்றாங்களே என்று ரமேஜ் குரல் கேட்டது என்றும், இவனை அடித்து கொன்று விடு என்று சரண்யாவின் குரல் கேட்டது என்றும், நான் வீட்டிற்குள் சென்று பார்த்த போது எதிரிகள் மூவரும் இருந்தார்கள் என்றும், சரண்யா ரமேஜின் இரண்டு கைகளையும் பிடித்து கொண்டார் என்றும், கார்த்திகேயன் தனது கைகளால் ரமேஜின் மார்பில் மாறி மாறி குத்தினார் என்றும், மேலும் கார்த்திகேயன் ரமேஜின் இரண்டு கைகளையும்

கட்டிவிட்டார் என்றும், எங்களை பார்த்தவுடன் எதிரிகள் மூவரும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், சம்பவத்தை பார்த்த நாங்கள் பயந்து வந்து விட்டோம் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எங்கள் உறவினர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- பெரியசாமி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 9

Name : திரு. கலைவாணன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05-01-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன ரமேஷை தெரியும். சாட்சிகளை தெரியும். வழக்கு குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டிரு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் ரமேஷ் என்பவர் 2ம் எதிரியை காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், 1ம் எதிரிக்கும் 2ம் எதிரிக்கும் கள்ளத்தொடர்பு இருந்து வந்தது என்றும், 7.3.2013 அன்று இரவு 1.30 மணிக்கு ரமேஷ் வீட்டில் சண்டை நடந்தது என்றும், அப்போது 1ம் எதிரி அருகில் இருந்த கயிற்றை எடுத்து ரமேஷின் கழுத்தை இருக்கி கொண்டு விட்டார்கள் என்றும் அடுத்த நான் சென்று பார்த்தபோது ரமேஷின் உடலில் காயங்கள் இருந்தது என்றும், மேலும் கழுத்தில் கன்றிய காயங்கள் இருந்தது என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- கலைவாணன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021
Deposition of Witness for : PW 10

Name : திரு. சரத்குமார்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 05-01-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன ரமேஷை தெரியும். சாட்சிகளை தெரியும். நான் மருத்துவமனையில் ரமேஷை பார்ப்பதற்காக சென்றேன். அங்கே எதிரிகள் ரமேஷை அடித்து கொன்று விட்டதாக பேசிக்கொண்டார்கள். ரமேஷிற்கு உடம்பு முழுவதும் சில்லி சில்லியாக கிழிக்கப்பட்டிருந்தது. அதனை பார்த்து விட்டு நான் வெளியே வந்து விட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் நடந்ததை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இறந்து போன ரமேஷ் எனது சொந்த சித்தப்பா. அ.சா.1 ரவி என்னுடைய சித்தப்பா. அ.சா.2 மீனா என் சொந்த அத்தை. அ.சா.5 என் சித்தி, கமார் 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். போலீசார் என்னை சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதிக்கு 2 அல்லது 3 நாட்களுக்கு பிறகு விசாரித்தார்கள். எந்த போலீஸ் அதிகாரி விசாரித்தார் என்று நியாபகம் இல்லை. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை தான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் நியாபகம் இல்லை. அ.சா.1, 2, 5 எனக்கு வேண்டப்பட்டவர்கள் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும், ரமேஷின் உடலை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- சரத்குமார்

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to be acknowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.