

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 11

Name : டாக்டர் கமலகண்ணன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 12-04-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 9.3.2017 அன்று அதே பணியில் இருந்த போது மங்கலம் காவல் நிலைய குற்ற எண் 58/2017 தொடர்புடைய ரமேஷ் 35 வயது பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய திருவண்ணாமலை கிராமிய காவல் வட்டம் காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடம் இருந்து விண்ணப்பம் பெறப்பட்டு தலைமை காவலர் 1088 திரு. கே. காமராஜ் என்பவரால் அங்க மச்ச அடையாளங்கள் சரிபார்க்கப்பட்டு அதே நாளில் பிற்பகல் 1.40 மணியளவில் பிரேத கூராய்வு தொடங்கப்பட்டது. பிரேத கூராய்வில் மிதமான ஊட்டத்துடன் அழுகிய நிலையில் உள்ள ஆண் பிரேதம் இருந்தது. வலது தொடை முன்புறம் இடது தொடயின் உட்புறம் மற்றும் இரண்டு கால் முட்டிகளின் உட்புறங்களில் இறந்ததற்கு பின் உண்டான தோல் உரிந்து காணப்பட்டது. மற்றும் எறும்பு கடித்தற்கான அடையாளங்கள் உடலில் பல்வேறு இடங்களில் காணப்பட்டது. இறப்பிற்கு முன் உண்டான காயங்கள்

1. ஒரு தெளிவான முழுவதுமாக கிடைமட்டமாக கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கயிறு போன்ற பொருளினால் உண்டான சிராய்ப்பு காயம் 34 க்கு 1 செ.மீ அளவில் தைராய்டு என்னும் குறுத்தெலும்பு பகுதியில் கழுத்தை சுற்றி முழுவதும் காணப்பட்டது. சிராய்ப்பு காயமானது தடையின் நுனிபகுதியில் இருந்து 7 செ.மீ கீழாகவும், நெஞ்சக்குழியில் இருந்து 6.9 செ.மீ மேலாகவும் காணப்பட்டது. வலது பக்க கழுத்தில் வலது பக்க காது எலும்பில் இருந்து 8 செ.மீ கீழாகவும், இடது பக்க கழுத்தில் இடது பக்க

காது எலும்பில் இருந்து 6.8 செ.மீ கீழாகவும் காணப்பட்டது. மேலும் கூராய்வு செய்ததில் சிராய்ப்பு காயத்தின் அடிப்பகுதி காய்ந்து வெளிறியும் மற்றும் சொரசொரப்பாகவும் காணப்பட்டது. கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம் - 10.5 க்கு 7 செ.மீ அளவில் இடது பக்க கழுத்தில் காணப்பட்டது. குரல்வலை மற்றும் மூச்சுக்குழாய் காலியாகவும், அழுகிய நிலையிலும் காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு, பிற குரல்வலை எலும்புகள் மற்றும் ரத்தக்குழாய் நல்ல நிலையில் இருந்தது.

2. ஒழுங்கற்ற கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான சிராய்ப்பு காயங்கள் -

எ) 2க்கு 1 செ.மீ அளவில் இடது கால் முட்டியின் முன்பகுதியிலும் காணப்பட்டது.

பி) 2.3க்க 1.2 செ.மீ அளவில் வலது தோள் பட்டையின் மேல்பகுதியிலும்,

சி) 4 க்கு 0.9 செ.மீ அளவில் வலது புஜத்தில் கீழ் 3ம் பகுதியில் பின்புறத்திலும்,

டி) 2.2 க்கு 1.2 செ.மீ அளவில் வலது கால் முட்டியின் முன்பகுதியிலும்,

இ) 3 க்கு 1 செ.மீ அளவில் வலது முழங்காலின் மேல் 3ம் பகுதியில் முன் புறத்திலும்,

எப்) 3.2 க்கு 0.5 செ.மீ அளவில் இடது முழங்காலின் நடு 3ம் பகுதியின் முன் புறத்திலும்,

ஜி) 4க்கு 0.4 செ.மீ அளவில் இடது பக்க மார்பகத்தின் கீழ் 3ம் பகுதியின் வெளிப்புறத்திலும்,

எச்) 6க்கு 3 செ.மீ அளவில் வலது பக்க முதுகின் கீழ் 3ம் பகுதியின் வெளிப்புறத்திலும், நடுவே நல்ல தோள்களுடனும் காணப்பட்டது.

3) மண்டை ஓடு மேல் தோளை உரித்ததில் கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான படர்ந்த கன்றிய காயம் வலது பக்க வாட்டு மண்டையில் உள்ள தசையில் காணப்பட்டது. கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான கன்றிய காயம் 5க்கு 4 செ.மீ அளவில் மண்டை ஓடு மேல் தோள் ஆழம் வரை இடது பக்க மண்டை ஓடு முன்பகுதியிலும், கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான கன்றிய காயம் வலது பக்க முன் மண்டையிலும் காணப்பட்டது. மண்டை ஓட்டை அகற்றியதில் மெல்லிசான கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான ரத்தக்கசிவு டியூரா என்றும் ஜவ்வின் அடிப்பகுதியில் பெரு மூளை மற்றும் சிறு மூளை அனைத்து பகுதியிலும் காணப்பட்டது. தடிமனலான கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான ரத்தக் கசிவு மூளையை ஒட்டி பெரு மூளை மற்றும் சிறு மூளை அனைத்து பகுதியிலும் காணப்பட்டது. டியூரா என்று ஜவ்வு மற்றும் மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி நல்ல நிலையில் இருந்தது. இருதயம் சாதாரண அளவிலும், மென்மையாகவும், மற்றும் வலவல என்றும் காணப்பட்டது. கூராய்வு செய்ததில் அழுகிய நிலையில் இருந்தது. வால்வுகள், குரோனி என்னும் ரத்தக்குழாய் மற்றும் மகாதமனி நல்ல நிலையில் இருந்தது.

நுரையீரல்கள் சாதாரண அளவிலும், மென்மையாகவும் மற்றும் வலவல என்றும் காணப்பட்டது. கூராய்வு செய்ததில் அழுகிய நிலையில் இருந்தது. இரைப்பையில் 150 மி.லி அளவிலான மஞ்சள் நிற திரவம் எந்தவித நாற்றமும் இல்லாமல் இருந்தது. இரைப்பை ஐவ்வு அழுகிய நிலையில் இருந்தது. சிறுநீரகப்பை காலியாக இருந்தது. கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் சாதாரண அளவிலும், மென்மையாகவும் மற்றும் வலவல என்று காணப்பட்டது. கூராய்வு செய்ததில் அழுகிய நிலையில் இருந்தது. மார்பு எலும்பு, முதுகு தண்டு எலும்பு மற்றும் இடுப்பு எலும்பு நல்ல நிலையில் இருந்தது. உடல் உள்ளூறுப்புகள் சேகரித்து ரசாயண பரிசோதனைக்காக அனுப்பப்பட்டது. பரிசோதனையின் முடிவில் இரைப்பை, குடல், கல்லீரல், சிறுநீரகங்கள் ஆகியவற்றில் எத்தில் ஆல்கஹால் கலத்து இருப்பதாக அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்கள் மற்றும் கழுத்து முழுவதும் இறுக்கப்பட்டதனால் ஏற்பட்ட ஒருங்கிணைந்த விளைவுகளால் இறந்து இருக்கக்கூடும் என்று சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.4, வேலூர் தடய அறிவியல் துறையில் வழங்கப்பட்ட நஞ்சியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 5, பயாலஜி அறிக்கை அ.சா.ஆ. 6. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

#### **எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

கழுத்து இறுக்கப்பட்டுள்ளது. பொதுவாக கழுத்து இறுக்கப்பட்டுள்ளது என்பது தற்கொலையிலும் அவ்வாறு காணப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். கழுத்துக்கு அளிக்கப்பட்ட சுருக்கம் மட்டுமே இருந்து தலை காயம் இல்லாமல் போயிருந்தால் அவர் உயிருடன் இருக்க வாய்ப்பு உண்டா என்றால் வாய்ப்பில்லை. தலைக்காயம் மட்டும் இருந்து கழுத்து இறுக்கம் இல்லாமல் இருந்தால் அவர் உயிருடன் இருக்க வாய்ப்பில்லை. ஒருவர் தானே சுருக்கு போட்டு இறக்கும் போது அவருக்கு ஏற்படும் விளைவுகளை குறிப்பாக கூற இயலாது. ஒவ்வொரு நபருக்கும் வேறுபடும். ஒருவர் மற்ற நபரால் கழுத்து நெறித்து கொலை செய்யும் சூழலில் அந்த நபர் இறந்து விட்டால் அதன் விளைவுகளை விளக்க முடியுமா என்றால் உறுதியாக கூற முடியாது ஒவ்வொரு நபருக்கும் வேறுபடும். கொலை மற்றும் தற்கொலை என்ற சூழலில் கழுத்து இறுக்கப்பட்டு இறந்திருந்தால் அதனுடைய வித்தியாசத்தை எப்படி கண்டறிய முடியும் என்றால் கழுத்தில் உள்ள சிராய்ப்பு காயமானது கொலையான சூழ்நிலையில் கழுத்து முழுவதும் கிடைமட்டமாக காணப்படும். மேலும் கழுத்தில் கன்றிய காயங்கள் இருக்க வாய்ப்புண்டு. தற்கொலை செய்து கொண்டால் கழுத்து முழுவதும் இருக்காது. கிடைமட்டமாக இருக்காது, சாய்ந்து காணப்படும், மேலும்

கழுத்தை சுற்றி கன்றிய காயங்கள் காணப்படாது. மற்றும் உடலில் வேறு மென்திசு காயங்கள் கொலையாக இருப்பின் இருக்க வாய்ப்புண்டு. தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களும், கழுத்தில் இருக்கப்பட்ட சுருக்கம் ஒரே நேரத்தில் நடந்துள்ளது என்று அறுதியிட்டு சொல்ல முடியுமா என்றால் காயத்தின் நிறத்தைப் பொருத்து சொல்ல முடியும், இவ்வழக்கில் காயத்தின் நிறங்கள் மற்றும் கழுத்தில் உள்ள சிராய்ப்பு காயம் கருஞ்சிவப்பு நிறத்தில் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன்பு மேற்சொன்ன இரண்டு காயங்களும் ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. நேரத்தை என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்பதால் அந்த இரண்டு காயங்களும் ஒரே நேரத்தில் ஏற்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தலையில் ஏற்பட்ட மூளையை ஒட்டியும், டியூரா என்ற ஜவ்வின் அடிப்பகுதியில் ஏற்பட்ட ரத்தக் கசிவால் மூளையே செயலிழக்கச் செய்து மூச்சுத் திணறை அதிகப்படுத்தும். கழுத்தில் ஏற்பட்ட அழுத்த சுருக்கத்திற்கு மூச்சுத் திணறலை ஏற்படுத்தி உயிரை போக்கக்கூடியது. இறந்து போன நபர் தற்கொலை கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த போலீசார் என்னை எந்த தேதியில் விசாரணை செய்தார் என்று நியாயகம் இல்லை. பிரேத பரிசோதனை செய்து கருத்துரை வழங்குவதற்கு எனக்கு திறமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சரியான ஒரு மருத்துவ கருத்துரையை வழங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- டாக்டர் கமலக்கண்ணன்.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.