

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 12

Name : திரு. பாலமுருகன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 07-09-2023.**

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் போட்டோ ஸ்டூடியோ கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எதிரி கார்த்திகேயனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2வது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். எதிரி சரன்யா கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2வது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். எதிரி ராஜசேகர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2வது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். 2017ம் வருடன் 3வது மாதம் காலை 6 மணியளவில் நான் மங்கலம் கிராமத்தில் உள்ள பிள்ளையார் கோயில் பக்கம் நானும், ஆனந்தராஜ் என்பவரும் சென்றோம். அங்கு கும்பலாக நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அங்கு நாங்கள் சென்று பார்த்தபோது ஆஜர் எதிரிகள் 3 பேரும் அங்கு நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களுடன் போலீசாரும் இருந்தார்கள். ரமேஷ் என்பரை கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்கும் படி போலீசார் கேட்டார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் 3 பேரும் ரமேஷ் கொலை சம்மந்தமாக வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். 1ம் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.7, பின்னர் இறந்து போன ரமேஷ் வீட்டின் அருகே உள்ள முட்டத்தில் இருந்த வெள்ளை நிற கயிறை 1ம் எதிரி அடையாளம் காட்டி எடுத்துக் கொடுத்தார் அதனை ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றிக் கொண்டார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.8, கயிறு சா.பொ.4. என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

அ.சா.1 ரவி என் சொந்த தாய் மாமன். அ.சா.2 என் தாய், அ.சா.5 ரவியின் மனைவி. நான் கையொப்பமிட்ட இடத்தில் சுமார் 10 பேர் கூடி இருந்தார்கள். எங்களை அல்லாத, 3ம் தரப்பினர்களும் அந்த கூட்டத்தில் இருந்தார்கள். போலீசார் 1ம் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள் பிறகு அதனை தட்டச்சு செய்து கொண்டு வந்ததில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். போலீசார் குறிப்பு எடுத்த பேப்பரில் நான் கையெழுத்து போடவில்லை. தட்டச்சு செய்து கொண்டு வந்த பேப்பரில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரிகள் தட்டச்சு எடுத்து வந்திருந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தான் கையெழுத்து போட்டார்கள். குறிப்பு எடுத்துக் கொண்ட பேப்பரில் எதிரிகள் கையெழுத்து போடவில்லை. மறுபடியும் எதிரிகளை போலீசார் விசாரணை செய்யவில்லை, எதிரிகள் போலீசாரிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. கைப்பற்றுதல் மகஜர் கையால் எழுதப்பட்டது. அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். இறந்து போன ரமேஷின் வீட்டிற்கு முன்புறம் உள்ள முன்புதரில் இருந்து கயிறு எடுக்கப்பட்டது. கைப்பற்றப்பட்ட கயிறு ஆள்காட்டி மற்றும் நடுவிரல் சைஸில் இருக்கும். என்னுடைய கைவிரல் இரண்டும் சேர்த்தால் 3 செ.மீ இருக்கும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கயிறானது சுமார் 2 மீட்டர் அளவு இருக்கும். அந்த கயிறானது வெள்ளை நிறத்தில் இருந்தது. அந்த கயிறு ஒரு பக்கம் முடிச்சு போட்டு இருந்தது, இரண்டு பக்கமும் முடிச்சு போடப்படவில்லை. அந்த கயிற்றை அவ்வளவு தான் நான் பார்த்தேன். என் முன்னிலையில் அந்த கயிறு கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், அனைத்து ஆவணங்களையும் நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றும், என் முன்பு எதிரிகள் யாரும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1, 2, 5 ஆகியோர் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் என் முன்பு நான் சொல்வது போல் சா.பொ.4 எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- பாலமுருகன்.

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.