

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 131/2021

Deposition of Witness for : PW 13

Name : திரு. காமராஜ்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 12-10-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது காவல் துறையில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்று விட்டேன். நான் மங்கலம் காவல் நிலையத்தில் 2017ம் வருடம் தலைமைக் காவலராக பணியில் இருந்த போது 9.3.2017ந் தேதி பணியில் இருந்த போது ஆய்வாளரின் உத்தரவின் படி மங்கலம் காவல் நிலைய குற்ற எண் 53/2017 சட்டப்பிரிவுகள் 174 குவிமுசு என்ற வழக்கு சம்மந்தமாக ரமேஷ் என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு காலை 10 மணிக்கு சென்று மருத்துவ அலுவலரிடம் வேண்டுகோள் கடிதம் ஒப்படைத்தேன். பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பிறகு இறந்த ரமேஷின் சகோதரர் ரவி என்பவரிடம் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தேன். இறந்து போன ரமேஷ் அணிந்திருந்த கருநீலக்கலர் பேண்ட் - 1 (சா.பொ. 5) புளு கலர் கோடு போட்ட அரைக்கை சட்டை - 1 (சா.பொ. 6) வெளிந் நிற கட்டு பனியன்-1 (சா.சொ. 7) ஆகியவற்றை ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

ஆய்வாளர் பிரேத விசாரணைக்காக காலை 9.15 மணிக்கு அழைத்தார். இறந்து போன ரமேஷின் உடல் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்தது. அவர் ஜீப்பில் வந்திருந்தார். நான் இரு சக்கர வாகனத்தில் வந்தேன். யார் முதலில் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தது என்று எனக்கு நினைவு இல்லை. புளு கலர் கோடு போட்ட அரைக்கை சட்டை ரத்தக்கறையுடன் காணப்பட்டது. கருநீலக்கலர் பேண்ட் ஒன்று அதிலும் ரத்தக்கறை காணப்பட்டது, டிசைன்

இல்லை. வெளிற் நீல கலர் கட் பனியன் ஒன்று ஆகியவற்றைத் தான் நான் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். அவர் என்னை விசாரிக்கவில்லை. 9.3.2017ந் தேதி மதியம் 2 - 3 மணிக்கு மேல் அய்வாளரிடம் சென்று பணிஅறிக்கை செய்தேன். நான் எந்த பணியையும் செய்யவில்லை என்றும், ஆய்வாளர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- காமராஜ்

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.