

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C. NO. 131/2021

PW₁

Name : ரவி
Father's/Husband's Name : நாராயணன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 26.11.2024.
A1 to A3 present.

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச . 311 மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1 முதல் 3 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை 07.03.2017 அன்று மங்களம் காவல் நிலையத்தில் இரவு 08.00 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்த போலிஸ் அதிகாரி யின் பெயர் மற்றும் பதவி எனக்கு தெரியாது . என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது என் அண்ணன் மற்றும் சாட்சி மீனா , கமல்நாத், பெரியசாமி , அன்பழகன் ஆகியோர் இருந்தார்கள் . என் தம்பி இறந்துவிட்டார் என்ற அடிப்படையில் தான் நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். என் தம்பி இறந்துவிட்டார் என்ற தகவல் நான் சென்னையில் இருந்தபோது 07.03.2017 அன்று மதியம் 02.00 மணிக்கு என் மனைவி போன் செய்து சொன்னார். அப்போது எதிரிகளை போலிசார் கைதுசெய்து விட்டார்களா என்று எனக்கு

தெரியாது. என் மனைவி சொன்ன தகவல் சரிதானா என்று என் அக்கா மகன் பாஸ்கரன் என்பவரை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன் . சென்னையில் இருந்து மங்களம் கிராமத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இரவு 08.00 மணிக்கு மங்களம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் . நான் எழுதிய புகார் எத்தனை பக்கம் என்று கேட்டால் தற்போது தெரியவில்லை . புகாரில் எத்தனை கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் 3 கையெழுத்து வாங்கினார். அது மட்டும் இல்லாமல் விசாணைக்காக வேறு சில வெள்ளை பேப்பரிலும் போலிசார் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. புகாரில் எழுதியது யார் என்று கேட்டால் மங்களம் ஜெயராமன் மகன் மூர்த்தி என்பவர் எழுதினார். அந்த புகார் காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டது . அந்த புகாரினை எழுதியபோதுஎன் அண்ணன் ,கலைவாணன், சாட்சி மீனா , கமல்நாத், பெரியசாமி , அன்பழகன் ஆகியோர் இருந்தார்கள் . புகாரில் உள்ள தகவல்களை அவர்களும் சொன்னார்களா என்றால் நான் மட்டும் தான் சொன்னேன் . அந்த சமயத்தில் என் தம்பி இறந்துவிட்டார் என்ற துக்கமும் , ஆத்திரம், பதட்டம் இருந்தது. புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று போலிசார் என்னிடம் படித்து காண்பித்தார்கள். புகாரை மூர்த்தி எழுதியவுடனே நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை. போலிசார் படித்து காண்பித்தபிறகு தான் கையொப்பம் செய்தேன் . நான் புகார் கொடுத்த போலிசின் பெயர் , பதவி தெரியுமா என்றால் உதவி ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேன் . அன்று விசாரித்ததற்கு பிறகு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எப்போது விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை . நான் முதல் விசாணையில் 1 ம் எதிரி 2 ம் எதிரியுடன் கள்ளத்தொடர்பில் இருந்தார் என்று சொல்வது எனது கற்பனை என்று சொன்னால் சரியல்ல . அதனால் 1 ம் எதிரிக்கும், என் தம்பி ரமேசிற்கும் அடிக்கடி தகறாறு வரும் என்று நான் சொல்வது தவறு என்று சொன்னால் தவறல்ல . 1 ம் எதிரி 2 ம் எதிரிக்கும் இடையிலான கள்ளத்தொடர்பு நீடித்து வந்தது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் தவறல்ல . 07.02.2017 அன்றே என் தம்பி இறந்துவிட்டார் என்று தகவல் கிடைத்ததாகவும் , அதே தினம் நான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் கொடுத்த புகார்தான் அ .சா.ஆ.1 என்பது பொய்யானது என்றால் நான் மறுக்கிறேன். 1 ம் எதிரி 2 ம் எதிரிக்கும் இடையிலான கள்ளத்தொடர்பு இருந்தது என்றும் அதன் காரணமாக 1 ம் எதிரி, 3 ம் எதிரியின் துணை கொண்டு என் தம்பியை அடித்து கொலை செய்துவிட்டார் என்று சொல்வதும் பொய்யானது என்றால்

சரியல்ல. போலிசார் என்னை வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரித்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்பதும் , என் அக்கா மீனா மற்றும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . அ.சா.7 பாஸ்கர் என் அக்கா மகன் . அ.,சா.6 பிச்சைக்காரன் என் உடன் பிறந்த அண்ணன் . அ.சா.5 அமலா என் மனைவி . அ.சா.3 கமல்நாத் என் மாமா மகன் . அ.சா.2 மீனா என் உடன் பிறந்த சகோதரி .என் தம்பி இறந்த பிறகு எனது ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் சாலை மறியல் ஈடுபட்டார்களா என்றால் இல்லை. ஆனால் மறுநாள் ரோட்டோரம் உள்ள என் வீட்டருகே கூட்டம் கூடியதால் போக்குவரத்து பாதிக்கப்பட்டது.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath, M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C. NO. 131/2021

PW₂

Name : மீனா
Father's/Husband's Name : வெள்ளமுஞ்சி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 26.11.2024.
A1 to A3 present.

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச . 311 மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1 முதல் 3 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக காவல் நியைத்தில் விசாரித்தார்கள் . தேதி ரூபகம் இல்லை . மாலை விசாரித்தார்கள் . நேரம் ரூபகம் இல்லை . ரமேஷ் இறந்த எத்தனை நாட்கள் கழித்து விசாரித்தார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை . என்னை விசாரித்த போலிசாரின் பெயர் , பதவி எனக்கு தெரியாது . என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது என் அம்மா என் உடன் இருந்தார் . முதல் விசாரணையில் சம்வத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு 1 ம் எதிரி இறந்த ரமேஷை கத்தியால் குத்த முயற்சி செய்தார் என்று சொன்னதைபோல் போலிஸ் விசாரணையிலும் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன் . அவர்களை சமாதானம் செய்து என் தம்பியை வீட்டிற்கு அழைத்துவந்தோம் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . நானும் 2 ம் எதிரி

சரண்யாவும் நூல் மில்லிற்கு வேலைக்கு சென்று வந்தோம் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . சம்பவம் நடப்பதற்கு முன் நாள் இரவு 08.00 மணிக்கு ரமேசும், சரண்யாவும் தெருவில் சண்டைபோட்டார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . நான் 2 ம் எதிரியிடம் நீ உன் வீட்டிற்கு சென்று விடு என் தம்பியிடம் சண்டை போடாதே என்று சொல்விட்டு சென்று விட்டேன் என்று நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . மறுநாள் காலை 2 ம் எதிரியை நான் வேலைக்கு அழைத்தபோது அதற்கு இரவு முழுவதும் உங்கள் தம்பி என்னிடம் சண்டையிட்டார் என்றும் , அதனால் நான் வேலைக்கு வரவில்லை என்று என்னிடம் 2 ம் எதிரி சொன்னதாக நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . 2 ம் எதிரி குடியிருந்த வீடு பூட்டப்பட்டிருந்தது என்றும் , அவர் பக்கத்து வீட்டில் இருந்து என்னிடம் பேசினார் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . நான் என் வீட்டில் இருந்தபோது 2 ம் எதிரி என்னை அவர் வீட்டிற்கு அழைத்ததாக போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . நான் சென்று பார்த்தபோது என் தம்பியை அடித்துபோட்டு உடம்பு முழுவதும் ரத்த வெள்ளத்தில் இருந்தார் என்று சொன்னேன் . நான் கத்தி கூச்சல் போட்டேன் என்று போலிசிசிடம் சொன்னேன் . 2 ம் எதிரி , 3 ம் எதிரியும் ரமேஷின் உடலை இருசக்கர வாகனத்தில் வைத்து மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்வதாக சொன்னார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . அக்கம்பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் செத்துப்போன பிணத்தை நீ ஏன் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்கிறாய் , நீ தான் அவனை சாவடித்து விட்டாயே என்று ஜனங்கள் கூறுகிறார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . போலிஸ் வந்து ரமேஷின் உடலை மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. என் தம்பியின் சாவிற்கு 1 ம் எதிரிதான் காரணம் என்றும் , 1 ம் எதிரியின் கள்ளத்தொடர்புதான் காரணம் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . ரமேஷ் இறப்பதற்கு 10-15 ஆண்டுகளாக டெய்லர் வேலையை செய்து வந்தார். அவர் கடையை 5-6 இடங்களுக்கு மாற்றினார் என்றால் சரிதான் . அதன்பிறகு ரமேஷ் டெய்லர் வேலைசெய்ய திருவண்ணாமலைக்கு வந்தார் என்றால் சரிதான் . அந்த வேலையையும் அவர் செய்யாமல் சும்மா சுத்திக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல . ரமேஷ் பெண்களுக்கான துணிகளை தைக்கும் டைலர் என்றால் சரிதான் . அவருக்கு கடைக்கு வரும் சில பெண்களிடம் தவறான தொடர்பு உள்ளது என்றால் சரியல்ல . கடை உரிமையாளருக்கு இந்த

விஷயம் தெரியவந்து ரமேஷை கடையை காலிசெய்ய சொன்னதால் தான் அவர் கடையை மாற்றிக்கொண்டே இருந்தார் என்றால் சரியல்ல . ரமேஷின் மேற்கண்ட பெண்களுடனான தவறான தொடர்பு அந்த பெண்களின் வீட்டாருக்கு தெரியவந்து ரமேஷை எச்சரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல . ஆனாலும் ரமேஷ் தன்னை திருத்திக்கொள்ளாததால் இந்த பெண்கள் வீட்டினர் அவர்களை அடித்து விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல . ரமேஷ் அவ்வாறு இருந்ததால் 2 ம் எதிரி சரண்யா ரமேஷ் இறப்பதற்கு இரண்டரை ஆண்டுகளுக்கு முன்பே ரமேஷை பிரிந்து சென்றுவிட்டார் என்றால் இல்லை. பின்னர் ரமேஷ் 2 ம் எதிரியின் அம்மாவீட்டிற்கே சென்று 2 ம் எதிரியையும் , குழந்தைகளையும் அடித்ததால் 2 ம் எதிரி ரமேஷுடன் சேர்ந்து வாழவே இல்லை என்றால் சரியல்ல . 2 ம் எதிரியின் தங்கை தான் முதல் எதிரி திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான் . அதனால் 1 ம் எதிரியும் , 3 ம் எதிரியும் ரமேஷுக்கு அறிவுரை கூறி 2 ம் எதிரியுடன் சேர்ந்து வாழ முயற்சி செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. இதனை கேட்காமல் நான் , ரமேஷ், பிச்சைக்காரன், ரவி, அவர் மனைவி அமலா மற்றும் எனது மகன்கள் சென்று 1,3 எதிரிகளை அசிங்கமாக திட்டி மிரட்டினோம் என்றால் சரியல்ல . அதனால் எதிரிகளுக்கும் எனக்கும் பகை இருந்தது என்றால் சரியல்ல . ரமேஷ் தற்கொலைக்கு முயற்சி செய்தார் என்றால் சரிதான். ரமேஷுக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் கிடையாது. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக மது அருந்தமாட்டார் என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . ரமேஷ் தற்கொலை செய்து கொண்டிருக்கலாம் அல்லது அவரை தாக்கிய பெண்கள் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்களால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்றாலும் , எதிரிகள் மீதுள்ள பகையின் காரணமாக அவர்கள் மீது பொய் வழக்கு கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல . 1 ம் எதிரி 2 ம் எதிரியுடன் கள்ளத்தொடர்பில் இருந்து வந்துள்ளார் என்பதும் , அதை ரமேஷ் கண்டித்ததாகவும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . அதனால் தான் 2 ம் எதிரி அவர் தாயார் வீட்டிற்கு சென்றதாக நான் சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சமாதானம் செய்து அழைத்துவந்து வாழ ஏற்பாடு செய்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல . என்னை 2 ம் எதிரி தன் வீட்டிற்கு அழைத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல . போலிசார் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று ரமேஷின் பிரேதத்தை ரோட்டில் போட்டு சாலை மறியலில் ஈடுபட்டோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்பதும் என் தம்பி ரவி மூலமாக எதிரிகள் மீது வழக்கு பதிவு செய்து அதற்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . இந்த வழக்கு

சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாமல் பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல .
போலிசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை ஒரு நாளும் விசாரிக்கவில்லை
என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read
over of the witness and to acknowledged
by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath, M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C. NO. 131/2021

PW₃

Name : கமல்நாத்

Father's/Husband's Name : காளி

Village :

Taluk/District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 26.11.2024.

A1 to A3 present.

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச . 311 மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1 முதல் 3 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலிசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எங்கு எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் மங்களம் கிராமத்தில் எங்கள் தெருவில் விசாரித்தார்கள் . தேதி ரூபகம் இல்லை. என்னை 3- 4 முறை விசாரித்தார்கள் . என்னை விசாரித்த போலிசாரின் பெயர், பதிவி ஆகியவை எனக்கு தெரியாது . என்னை தனியாகதான் விசாரித்தார்கள். கூட்டு குடும்பத்தில் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் இறந்த ரமேசும் , 2 ம் எதிரியும் தனிக்குடித்தனம் நடத்தினார்கள் என்று போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. 07.03.2017 ம் தேதி காலையில் ரமேஷ் வீட்டை தாண்டி செல்லும்போது அ .சா.2 மீனாவின் குரல் கேட்டு நான் சென்று பார்த்ததாக போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் . அப்போது ரமேஷ் பிணமாக

அவருடைய வாடகை வீட்டில் இறந்து கிடந்ததாகவும் , இறந்து போன ரமேஷின் உடல் முழுவதும் ரத்த காயம் இருந்ததா வும் போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் . சடலத்தை வெளியில் வைத்து அக்கம்பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் சடலத்தை சாலையில் வைத்து மறியல் செய்தார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன். பிரேதத்தை வைத்து மறியல் செய்ததால் சுமார் 1 1/2 மணி நேரம் போக்குவரத்து பாதிக்கப்பட்டது . இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் , 2 மீட்டரிக்கும் ரமேசுக்கும் அடிக்கடி தகராறு வரும் என்பது போன்ற தகவல் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல . இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாமல் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read
over of the witness and to acknowledged
by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath, M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.