

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**

S.C.NO. 131/2021

05.12.2024. அ.சா. 5 அமலா

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச.311மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி 5 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

A1 to A3 present.

இறந்துபோன ரமேஷ் என் கணவரின் தம்பி. அ.சா.1 ரவி என் கணவர். ரமேஷ் இறந்து விட்டார் என்று எனக்கு 07.03 2017 அன்று வீட்டில் இருந்தபோது மதியம் 02.00 மணிக்கு தெரியவந்தது. இந்த தகவல் எவ்வாறு தெரிந்தது என்று கேட்டால் ஊர் பொதுமக்கள் சொன்னார்கள். ரமேசின் பிரேதத்தை நான் எங்கு பார்த்தேன் என்று கேட்டால் அவர் வீட்டில் பார்த்தேன். ரமேஷ் இறப்பதற்கு முன் அவரை நான் கடைசியாக எப்போது பார்த்தேன் என்று கேட்டால் ரமேஷ் இறப்பதற்கு முந்நாள் இரவு 08.00 மணியளவில் அவர் வீட்டிலேயே அவரை பார்த்தேன். அதன்பிறகு நான் அவரை நான் பார்க்கவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை போலிசார் 08.03.2017 அன்று மாலை விசாரித்தார்கள். நேரம் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. அதன்பிறகு போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. போலிசார் என்னை காவல் நிலையத்தில் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்த போலிசாரின் பெயர் , பதவி எனக்கு தெரியாது. ரமேஷ் கொலை செய்யப்பட்டதை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை. ரமேஷ் கொலை செய்யப்பட்டார் என்று முதல் விசாரணையில் யூகத்தின் அடிப்படையில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. 07.03.2017 அன்று இரவு 8 மணிக்கு ரமேஷை 2 ம் எதிரி சரண்யா துடைப்பத்தால் செத்துப்போடா என்று அடித்ததை நான் நேரில் பார்த்தேன். அவ்வாறு சாட்சி அளித்தவாறு போலிஸ் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். என் மாமியார் காசியம்மாள் ரமேஷை அழைத்துச் சென்று அவர் வீட்டில் சாப்பாடு போட்டார் என்று போலிஸ் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். 2 வது எதிரி சரண்யா என் நாத்தனார் மீனாவிடம் " உன் தம்பியை பார் " என்று அழைத்துச் சென்றதை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. என் நாத்தனார் மீனா இறந்த ரமேஷை பார்த்ததை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. என் நாத்தனார் கதறி அழுத

விவரத்தை நான் நேரில் பார்த்ததாக போலிஸ் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவத்தையும் நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எந்த விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல- என் கணவர் ரவி மற்றும் நாத்தனார் மீனா கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் இவ்வழக்கில் விசாரிக்கவே இல்லை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of  
the witness and to acknowledged by him/her as  
correct.

**Sd/-B.C. Gopinath, M.L.,**  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.