

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 131/2021

05.12.2024. அ.சா. 7 பாஸ்கான் த.பெ. வெள்ள மூஞ்சி

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச.311மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி 7 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

A1 to A3 present.

நான் அ.சா.2 மீனாவின் மகன் என்றால் சரிதான். என்னை போலிசார் 09.03.2017 அன்று தென்னமரத்தெருவில் உள்ள சம்பவ இடத்திற்கு அருகே பார்வையிட்டபோது விசாரித்தார்கள். என்னை சுமார் காலை 06.00 மணிக்கு மேல் போலிசார் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்த போலிஸ் அதிகாரியின் பெயர் மற்றும் பதிவியை கேட்டால் முத்தைய செட்டி என்கிற உதவி ஆய்வாளரும், குமார் என்கிற ஆய்வாளரும் விசாரித்தார்கள். தென்னமரத்தெரு என்று எனது கிராமத்தில் ஒரு தெருதான் உள்ளது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தெருவில் என்னுடைய வீடு இல்லை. என் வீடு தென்னமரத்தெருவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் போலிசார் விசாரணை செய்தபோது இரண்டு கையொப்பம் செய்தேன். நான் கையால் எழுதப்பட்ட பேப்பரில்தான் கையொப்பம் போட்டேன். வரைபடம் போட்ட பேப்பரில் கையொப்பம் செய்யவில்லை. நான் கையொப்பம் செய்த பேப்பரில் இருந்த முழு விவரமும் எனக்கு தெரியும். போலிசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு ரத்தம் படிந்த காரை மற்றும் ரத்தம் படியாத காரை , வளையல்கள், கயிறு ஆகியவற்றை எடுத்ததை பற்றி எழுதியிருந்தார்கள். வேறு ஏதாவது இருந்ததா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் 09.03.2017 அன்று காலை 06.00 மணிக்கு என் நண்பன் சரணராஜ் உடன் தென்னமரத்தெருவில் பேசிக்கொண்டிருந்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. அந்த தேதியில் போலிசார் அந்த இடத்திற்கு வந்து பார்வையிடவும் இல்லை. பார்வை மகசரோ அல்லது வரைபடமோ எதுவும் தயார் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பார்வை மகசரில் கையொப்பமும் இடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் எந்த சான்று பொருட்களும் போலிசாரால் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றுதல் மகசரில் நான் கையொப்பம் இடவில்லை சொன்னால் சரியல்ல. என்னை போலிசார் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு

விஷயமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. சாட்சி ரவி மற்றும் மீனா கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் நான் அதை மறுக்கிறேன்.

Taken down by me in Open Court read over of
the witness and to acknowledged by him/her as
correct.

Sd/- B.C.Gopinath, M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.