

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 131/2021

PW14

Name : ஆர்.மூத்தையாசெட்டி
Father's/Husband's Name : ராஜகோபால்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 20.12.2024.

முதல் விசாரணை

நான் காவல் துறையில் உதவி ஆய்வாளராக திருவண்ணாமலை மாவட்ட DCRB ஆக பணிபுரிந்து பணிநிறைவு பெற்று திருவண்ணாமலையில் வசிக்கிறேன். கடந்த 08.03.2017 ம் தேதி மங்களம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது ரவி வயது.39 த.பெ. நாராயணன் என்பவர் நிலையம் வந்து கொடுத்த புகாரினை பெற்று நிலைய குற்ற எண். 58/2017 பிரிவுகள் 174 சி.ஆர். பி.சி (சந்தேக மரணம்) படி 22.30 மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 9. புகார்மனுவையும் முதல் தகவல் அறிக்கையையும் இணைத்து திருவண்ணாமலை நீதித்துறை நடுவர் 2 அனுப்பி வைத்தேன். மற்ற நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை

விசாரித்தார். தற்போது சாட்சி முதல் அறிக்கையையும் புகாரையும் திருவண்ணாமலை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பியதாக கூறுகிறார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

என்னை விசாரித்த ஆய்வாளரின் பெயர் குமார். அவர் என்னை என்று விசாரித்தார் என்று கேட்டால் சாட்சி போலிஸ் வழக்கு கோப்புகளை முற்றிலும் ஆய்வு செய்து விட்டு பின்னர் ரூபகம் இல்லை என்று கூறுகிறார். 07.03.2017 அன்று இரவு 08.00 மணிக்கு ரவி என்னிடம் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தாரா என்று கேட்டால் அந்த நாளிலும் அந்த நேரத்திலும் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. என்னிடம் கொடுத்த புகாரில் ரவி ஒரே கையொப்பம் மட்டுமே செய்து இருந்தார். அந்த புகார் காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டதா என்றால் இல்லை. எழுதிய புகாரை காவல் நிலையத்திற்கு கொண்டு வந்தார். ரவி காவல் நிலையத்திற்கு வரும்போது அவர் துக்கம், ஆத்திரம், பதட்டத்துடன் காணப்பட்டாரா என்றால் தம்பியை வெட்டிப்போட்டதால் பதட்டத்துடன் இருந்தார். நான் புகாரை வாங்கிய போது ரவியின் கையொப்பம் இருந்தது. ரமேஷ் இறந்து விட்டார் என்பது புகார் கொடுப்பதற்கு அரை மணி நேரத்திற்கு முன் தெரியும். ரமேஷ் இறந்த தகவலை புகார்தாரர்தான் என்னிடம் தெரிவித்தார். ரமேஷ் இறந்த தகவலை இரவு 10.00 மணி அளவில் சொன்னார். இறந்த ரமேஷ் உடலை நான் பார்த்தேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. நிலைய ஆய்வாளருக்கு வழக்கு கோப்பையை கொடுக்கும்போது ரமேஷ் இறப்பு பற்றி அவருக்கு சொன்னேன். அச்சு முதல் தகவல் அறிக்கையில் column 3 ல் குற்றம் நிகழ்ந்த நாள் மற்றும் நேரம் 07.03.2017 இரவு 08.00 மணி முதல் 08.03.2017 மதியம் 02.00 வரை என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அது செவ்வாய் மற்றும் புதன் கிழமை என்று பொருள் என்றால் சரிதான்.

புதன் கிழமை என்று அதில் எழுதவில்லை என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். column 5 ல் தெரு எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். column 7 ல் ஐயப்பாட்டிற்குரிய நபர்கள் என்ற இடத்தில் எதிரிகளின் பெயர்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 ஆகியோர் பெயர் உள்ளது என்றால் சரிதான். column 11 பூர்த்தி செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். column 15 ல் முதல் தகவல் அறிக்கையில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட நேரம் என்ற இடம் காலியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். நாள் குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது. அச்சுப்படிவ முதல் தகவல் அறிக்கையில் ரவி லேபர் என்று எப்படி குறிப்பிட்டேன்

என்றால் அவர் சொல்வதை வைத்து குறிப்பிட்டேன். குற்றம் நிகழ்ந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்திற்கும் புகார் கொடுத்ததற்கும் இடையே 8 1/2 மணி நேரம் இடைவெளி உள்ளது என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் என்னிடம் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும்தெரியாது என்றும் ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்தவர் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் சாலை மறியலில் ஈடுபட்டதால் ஆய்வாளர் இப்படி ஒரு வழக்கை பதிவு செய்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.