

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 131/2021

PW15

Name : குமார்
Father's/Husband's Name : ராமகிருஷ்ணன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 20.01.2025.

A1 to 3 present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருப்பத்தூர் மாவட்டம், ஆம்பூர் உட்கோட்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 08.03.2017 ம் தேதி நான் திருவண்ணாமலை கிராமிய காவல் நிலைய வட்ட ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன். அந்த வட்டத்தில் மங்கலம் காவல் நிலையமும் உள்ளடங்கும். 08.03.2017 ற் தேதி மங்கலம் காவல் நிலையத்தில் ரவி என்பவர் கொடுத்த புகாரை பெற்று மங்கலம் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் முத்தையாசெட்டி என்பவர் குற்ற எண். 58/2017 U/s 174 Crpc படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து என் பார்வைக்கு வைத்திருந்தார். நான் அதை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 09.03.2017 அன்று காலை 6.00 மணிக்கு சம்பவ இடமான மங்களம், தென்னமரத்தெருவில் இறந்துபோன ரமேஷ் வாடகைக்கு குடியிருந்த வீட்டை பார்வையிட்டேன். சாட்சி பாஸ்கர், சரண்ராஜ் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார்செய்தேன். அந்த

மாதிரி வரைபடம் **அ.சா.ஆ. 10** . அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் அந்த சம்பவ இடத்தில் இருந்து ரத்தக்கரை படிந்த சிமெண்ட் காரை துண்டு உடைத்து எடுக்கப்பட்டது. அதேபோல் ரத்தக்கரை படியாத மாதிரி சிமெண்ட் துண்டு எடுக்கப்பட்டது. அந்த இடத்தில் இருந்து உடைந்த பழுப்பு நிற வைளையல் துண்டுகளும் எடுக்கப்பட்டது. அவற்றை மகஜரில் கைப்பற்றினேன். சாட்சிகள் ரவி, அன்பழகன், கமல்நாத், பெரியசாமி, மீனா, அமலா, ரவிச்சந்திரன், பாஸ்கர், சரண்ராஜ் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். பின்னர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையின் சவக்கிடங்கில் சென்று இறந்துபோன ரமேஷ் என்பவரின் பிரேதத்தின் மீது பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டு அறிக்கை தயாரித்தேன். அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை **அ.சா.ஆ.11**. பிரேதத்தை கூராய்வு செய்து தலைமைக்காவலர் 1088 காமராஜ் என்பவரிடம் வேண்டுகோள் கடிதத்தை ஒப்படைத்தேன். பின்னர் சாட்சி கலைவாணன், சரத்குமார், சரவணன், கணேசன், சுரேஷ் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட வழக்கு சொத்துகளை படிவம் 95 ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். பிரேதத்தில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட உள்ளூறுப்புகளை தடய அறிவியல் துறைக்கு ஆய்வுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பிரேதத்தில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட ஆடைகளை படிவம் 95 ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். அன்றைய தினமே இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவை 174 குவிமுசு -வில் இருந்து பிரிவு 302 இதச என மாற்றம் செய்து பிரிவு மாற்று அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த அறிக்கை **அ.சா.ஆ.12**. 10.03.2017 ன் தேதி இவ்வழக்கின் எதிரிகளை கார்த்திகேயன், சரண்யா, ராஜசேகர் ஆகியோர்களை சாட்சி அடையாளம் காட்ட மங்களம் காலனி, பிள்ளையார் கோவில் அருகில், அவர்களை கைது செய்வதற்கான காரணம் கூறி கைதுசெய்தேன். பின்னர் சாட்சி ஆனந்தராஜ், பாலமுருகன் ஆகியோர் முன்பாக எதிரி கார்த்திகேயனை விசாரித்தபோது அவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இன்றி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதை சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவுசெய்தேன். அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் எதிரி சரண்யா ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதையும் பதிவு செய்தேன். எதிரி ராஜசேகர் சாட்சிகள் முன்னிலையில் ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதையும் பதிவு செய்தேன். எதிரி கார்த்திகேயனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி

அ.சா.ஆ.7 தான். அதன் அடிப்படையில் எங்களை எதிரி மங்கலம் காலனி, தென்னைமர குறுக்கு தெரு, ரமேஷ் வீட்டின் எதிரில் உள்ள ஆறுமுகம் காலிமனையில் உள்ள முட்டூதரில் இருந்து எடுத்த ஆஜர் செய்த சுமார் 150 செ.மீ நீளமுள்ள ஒரு பக்கம் சுருக்கு போட்ட வெள்ளை நிற ரத்தக்கரை படிந்த கயிறு ஒன்றை மகஜரில் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினேன். அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.8 தான். சாட்சிகள் ஆனந்தராஜ், பாலமுருகன் ஆகியோரை விசாரித்து தனித்தனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். கைப்பற்றிய வழக்கு சொத்துகளை படிவம் 95 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன். பின்னர் மங்கலம் காவல் நிலையத்தில் எதிரிகளை திரேக பரிசோதனை செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். கைப்பற்றிய வழக்கு சொத்துகளை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்ப நீதிமன்ற கடிதம் பெற்று அனுப்பிவைத்தேன். நான் பணிமாறுதலில் சென்றதால் எனக்கு பின்னால் வந்த ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி வழக்கினை மேல் விசாரணைக்கு மேற்கொண்டார். சாட்சிகள் அன்பழகன், பெரியசாமி, கலைவாணன் ஆகியோர் வழக்கிற்கு ஏற்றவாறு எண்ணிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

முதல் தகவல் அறிக்கை 09.03.2017 ம் தேதி அதிகாலை 03.00 மணிக்கு என் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டது. நான் திருவண்ணாமலையில் இருந்தபோது எனக்கு அதிகாலை 03.00 மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்தது பற்றி தொலைபேசி யில் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது. நான் மங்கலம் காவல் நிலையத்திற்கு அதிகாலை 03.30 மணிக்கு சென்றடைந்தேன். காலை 6 மணிவரை நான் புலன் விசாரணை எதுவும் செய்யவில்லை. 07.03.2017 அன்று அ.சா.1 ரவியை மங்களம் காவல் நிலையத்தில் நான் விசாரணை செய்யவில்லை. சாட்சி மீனாவை 09.03.2017 அன்று காலை 07.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்தில் விசாரணை செய்தேன். சாட்சி மீனாவை விசாரித்தபோது அங்கு யார் இருந்தார்கள் என்றால் சாட்சிகள் ரவி, கமல்நாத், அன்பழகன், பிச்சைக்காரன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். சம்பவத்திற்கு முன்பு , ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு 1ம் எதிரி இறந்துபோன ரமேஷை கத்தியால் குத்த வந்தார் என்றும், நாங்கள் அனைவரும் சமாதானம் செய்து அவர்களை வீட்டிற்கு அனுப்பினோம் என்று எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை. சாட்சி 2 மீனா, 2ம் எதிரி சரண்யாவுடன் நூல் மில்லிற்கு வேலைக்கு சென்றதாக எண்ணிடம் சொல்லவில்லை. சாட்சி மீனா சம்பவம் நடப்பதற்கு முந்நாள் இரவு 8.00

ரமேசும், சரண்யாவும் தெருவில் சண்டை போட்டதாக சொல்லியுள்ளார்களா
என்றால் வீட்டில் சண்டை போட்டதாக சொல்லியுள்ளார்.

வழக்கறிஞர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை -
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me in Open Court read
over of the witness and to acknowledged
by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.