

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.  
TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO.131/2021**

**07.02.2025.**

**Accused 1,2, 3 present.**

**அ.சா. 15 குமார் த/பெ. ராமகிருஷ்ணன்,**

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி -**

சாட்சி மீனா 2 வது எதிரியிடம் சண்டை போட்டுவிட்டு "நீ உன் வீட்டிற்கு போய்விடு என் தம்பியிடம் சண்டை போடாதே " என்று சொல்லிவிட்டு தான் சென்றுவிட்டதாக எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை. எனது விசாரணையில் சாட்சி மீனாவிடம் 2 வது எதிரி மீனா தம்பி இரவு முழுவதும் சண்டை போட்டதால் வேலைக்கு வரவில்லை என்று சொல்லவில்லை. சாட்சி மீனா 2 வது எதிரியின் வீடு பூட்டப்பட்டிருந்தது என்றும் அவர் பக்கத்து வீட்டில் இருந்து எண்ணிடம் பேசினார் என்று எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை. சாட்சி மீனா வீட்டில் இருந்தபோது 2 வது எதிரி அவரை வந்து அழைத்ததாக சொல்லியுள்ளார் . சாட்சி மீனா தான் சென்று பார்த்தபோது "அடித்து போட்டு இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தார் " என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்ததாக சொல்லியுள்ளார்.. சாட்சி மீனா 2, 3 எதிரிகள் ரமேஷ் உடலை இருசக்கர வாகனத்தில் வைத்து மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதாக சொல்லவில்லை . சாட்சி மீனா 1ம் எதிரியின் கள்ள தொடர்பினால் தான் தன் தம்பி இறந்தார் என்று எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார்.

2) நான் சாட்சி 3 கமலநாதனை அவர் தெருவில் வைத்து விசாரித்தேனா என்றால் சம்பவம் நடந்த தெருவில் வைத்து விசாரித்தேன் . அவரை நான் ஒரு முறை தான் விசாரித்தேன். 07.03.2017 ம் தேதியன்று காலை ரமேஷ் வீட்டை தாண்டி சென்றபோது சாட்சி மீனாவின் குரல் கேட்டு சாட்சி கமலநாதன் போய் கேட்டதாக எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் 8 ம் தேதியன்று நள்ளிரவு போய் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளார்.

(2) சாட்சி கமலநாத் தான் சென்று பார்த்தபோது ரமேஷ் அவர் வீட்டில் பிணமாக கிடந்தார் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் எதிரிகளின் குற்றம் பற்றி சொல்லிவிட்டு இறந்ததாக சொல்லியுள்ளார். சடலத்தை வைத்து வெளியே எடுத்து வைத்தோம் என்று கமலநாதன் என்னுடைய விசாரணையில் சொல்லவில்லை . அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சடலத்தை சாலையில் வைத்து மறியல் செய்ததாக கமலநாத் சொல்லவில்லை.

(3) 08.03.2017 ம் தேதியன்று மாலை காவல் நிலையத்தில் சாட்சி அமலாவை நான் விசாரணை செய்யவில்லை. 07.03.2017 ம் தேதியன்று இரவு 8.00 மணிக்கு 2 வது எதிரி சரண்யா அவர் கணவரை துடப்பத்தால் அடித்ததாக நேரில் பார்த்ததாக சாட்சி அமலா சொல்லவில்லை. சாட்சி பாஸ்கரனை நான் தென்னமரத்தெருவில் தான் விசாரித்தேன். பார்வை மகஜரில் சம்பவயிடம் தென்னை மரகுறுக்கு தெரு என்று உள்ளது என்றால் சரிதான் . கைப்பற்றுதல் மகஜரில் தென்னை மரத்தெரு என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . தென்னைமரத்தெருவில் உள்ள ரமேஷ் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து கைப்பற்றப்பட்டது..

(4) சாட்சி பாஸ்கர் என்னிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் தன் முன்னிலையில் உடைந்த வளையல்கள் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளார். 09.03.2017 காலை 8.50 மணிக்கு தயார் செய்த மகஜரில் கயிறு கைப்பற்றியதாக குறிப்புகள் இல்லை . 1வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் 10.03.2017 ம் தேதியன்று காலை 6.30 மணிக்கு ஆரம்பித்து 7.45 மணிக்கு பதிவு செய்துவிட்டேன். 2 வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் 7.45 மணிக்கு ஆரம்பித்து 9.00 மணியளவில் பதிவு செய்யப்பட்டது. 3 வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் 9.00 மணிக்கு ஆரம்பித்து 10.00 மணியளவில் பதிவு செய்யப்பட்டது . அந்த நேரத்திற்குள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது . ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து முடித்தவுடன் எதிரிகளிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டது .. எதிரிகளை விசாரணை செய்த அதே இடத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது . இறந்த ரமேஷின் உடலை முதன்முதலாக 09.03.2017 ம் தேதியன்று காலை 10.00 மணிக்கு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் உள்ள சவக்கிடங்கில் பார்த்தேன்.

அதற்கு முன் அவர் பிரேதத்தை பார்க்கவில்லை . ரமேஷின் உடல் மருத்துவமனையில் இருப்பதாக வழக்கு கோப்பை ஒப்படைத்தபோது உதவி ஆய்வாளர் என்னிடம் கூறினார் . வழக்கு கோப்பு என்று நான் சொல்வது முதல் தகவல் அறிக்கை தான்.

5) ரமேஷ் எப்போது, எந்த முறையில் இறந்தார் என்று நான் சரியாக விசாரணை செய்வில்லை என்றால் சரியல்ல . ரமேஷின் உறவினர்களான சாட்சிகள் 100 நபர்களை சேர்த்துக்கொண்டு ரமேஷின் உடலை மங்கலம் டு அவலூர்பேட்டை சாலையில் போட்டு சாலை மறியல் செய்தார்கள் என்றால் இல்லை . அதனால் போக்குவரத்து பாதிக்கப்பட்டு யாரையாவது குற்றவாளியாக சேர்க்கவேண்டும் என்று ஒரு பொய் புகார் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . அந்த புகாரின் அடிப்படையில் ரமேஷின் உறவினர்களை வைத்து மகஜர் , ஒப்புதல் வாக்குமூலம் , கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஆகியவற்றை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்து பொய்யான இறுதி அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல . நான் இந்த வழக்கில் சாட்சிகள் யாரையும் ஒருநாளும் விசாரித்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு போகவேயில்லை என்றும் சம்பவயிடத்தில் எந்த வழக்கு கோப்பும் கைப்பற்றவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.. 1, 2 ம் எதிரியும் ஒருநாளும் கள்ளதொடர்பில் இல்லையென்றாலும் நான் கற்பனையாக குற்ற அறிக்கையை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல .. இந்த வழக்கில் எதிரிகளை என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் வைத்து குற்றத்தை ஒப்புக்கொள்ளுமாறு அடித்து துன்புறுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல . அதன் காரணமாக 1வது எதிரி 1 வாரம் சிறையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரியல்ல . இந்த வழக்கில் தனி நபர் சாட்சிகள் யாரும் சாட்சி சொல்ல முன் வராததால் ரமேஷின் உறவினர்களை வைத்து குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . 1, 2 வது எதிரிகள் கள்ளதொடர்பில் இருந்தார்கள் என்பதை உறுதிபடுத்த ஆவண சாட்சிகளை கைப்பற்ற நான் முயற்சி செய்தேனா என்றால் முயற்சி செய்தேன் . அத்தகைய ஆவணமே கிடைக்கவில்லை. இந்த வழக்கில் ரமேஷின் மரணத்திற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்தவித தொடர்பும் இல்லையென்றால் சரியல்ல.

எதிரிகளை இந்த வழக்கிலிருந்து விடுதலை செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல .  
நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over  
of the witness and to acknowledged by  
him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.