

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.No.131 /2021

PW 16

Name : கோவிந்தசாமி
Father's/Husband's Name : கந்தசாமி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 04.04.2025.

Accused 1 - 3 present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் தற்போது திருப்பத்தூர் மாவட்டம் நக்சலைட் தடுப்பு பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். நான் இதற்கு முன் திருவண்ணாமலை தாலுக்கா காவல் நிலைய வட்ட ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது 18.07.2017 அன்று மங்கலம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 58/2017, இதச பிரிவுகள் 174 Crpc Suspicious death @ 302 இதச வழக்கில் எனக்கு முன் இருந்த ஆய்வாளர் குமார் என்பவர் புலன் விசாரணை செய்து வைத்திருந்த வழக்கை நான் என்னுடைய மேல் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். இவ்வழக்கில் இறந்து போன ரமேஷ் என்பவருக்கு பிரேத பரிசோதனை அலுவலுக்கு சென்ற காவலர் காமராஜ் என்பவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் இந்த வழக்கில் வேலூர் தடய அறிவியல் ஆய்வக அலுவலர் சீனுவாசனிடம் அறிக்கை பெற்று விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் இறந்து போன நபருக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் கமலக்கண்ணணை விசாரித்து பிரேத பரிசோதனை சான்று பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் இந்த வழக்கின் விசாரணை முடித்து கூடுதல்

இயக்குனரிடம் அறிவுரை பெற்று குற்ற இறுதி அறிக்கையை எதிரிகளின் மீது 302 உ/ இ 34 ன் கீழ் தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) நான் தலைமை காவலர் காமராஜ், தடய அறிவியல் ஆய்வக அலுவலர் மற்றும் பிரேத பரிசோதனை செய்த கமலக்கண்ணன் ஆகியோரை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் குமார் சரியாக புலன் விசாரணை செய்யாமல் அவரால் பொய்யாக ஜோடிக்கப்பட்ட சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள், ஆவணங்கள், சான்றுபொருட்கள் அடிப்படையில் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க இந்த வழக்கில் பொய்யான இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் இறந்து போன ரமேஷன் இறப்பிற்கு உண்மையான காரணம் தெரியாமல் ஆய்வாளர் குமார் கேட்டுக்கொண்டவாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எதிரிகள் மீதான குற்றச்சாட்டுகளுக்கும், எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் விடுதலை செய்யப்படவேண்டியவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C. Gopinath,,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.