

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**  
**S.C. NO. 131/2021**  
**DW1**

Name : அபினேஷா  
Father's/Husband's Name : ரமேஷ்  
Village :  
Taluk/District : மங்கலம்  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age : 21

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 29.04.2025

A1 to 3 present.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது மங்கலம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பி.ஏ, பி.எட் படித்து கொண்டிருக்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 1 வது எதிரி கார்த்திகேயன் என் அம்மாவின் உடன் பிறந்த தங்கையின் கணவர் . 2 வது எதிரி சரண்யா என் அம்மா. 3 வது எதிரி ராஜசேகர்என் அம்மாவின் அண்ணன் . எதிரிகள் மீது கொலை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும் . என் அப்பா ரமேஷ் கொலை செய்துவிட்டதாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் . என் அப்பா எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் அதை குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது . 08.03.2017 மதியம் 2.00 மணிக்கு என் அப்பா இறந்துவிட்டதாக தகவல் தெரியவந்தது . அப்போது நான் என் பாட்டி வீட்டில் இருந்தேன் . அப்போது என்னுடன் அம்மா, தாத்தா, பாட்டி, மாமா ஆகியோர் இருந்தார்கள். என் அப்பா இறப்பதற்கு 3 வருடங்களுக்கு முன்பிருந்தே நானும் என் அம்மாவும் என் பாட்டி வீட்டில் தான் இருந்தோம் . அந்த 3 வருடமாக என் அப்பா தென்னைமரம் குறுக்கு தெருவில் உள்ள ஒரு வாடகை வீட்டில் அவர் மட்டும் இருந்தார். எதனால் நாங்கள் ஒரு இடத்திலும் என் அப்பா ஒரு இடத்திலும் இருந்தோம் என்று கேட்டால் என் அப்பா டைலர் கடை வைத்திருந்தார். அங்கு வரும்

பெண்களிடம் என் அப்பா தவறாக நடந்து கொள்வதாக சில பெண்கள் என் அம்மாவிடம் சொன்னதால் சண்டை ஏற்பட்டு பிரிந்துவிட்டோம் . என் அப்பாவிடமிரு குடிப்பழக்கம் இருந்தது. 07.03.2017 அன்றும் என் அப்பா இறந்த தகவல் கிடைத்த 08.03.2017 அன்றும் என் அம்மா என்னுடன் என் பாட்டி வீட்டில் இருந்தார் . சாட்சி ரவி, மீனா, பிச்சைக்காரன் , பாஸ்கரன், பாலமுருகன், அமலா ஆகியோருக்கும்எங்களுக்கும் இப்போது உறவுமுறை சரியாக இல்லை. என் அம்மா அப்பாவை பிரிந்தது சம்மந்தமாக அவர்கள் அவ்வப்போது என் அம்மாவை தொந்தரவு செய்ததால் அது பகையாக மாறியது . என் பாட்டி வீடு பிள்ளையார் கோவில் தெருவில் உள்ளது. என் பாட்டி வீட்டிற்கும் என் அப்பா குடியிருந்த வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 100 மீ இருக்கும் . வழக்கில் சொல்லியவாறு என் அம்மா சரண்யாவிடமிருக்கும் எதிரி கார்த்திகேயனுக்கும் எந்தவித கள்ள உறவும் ஒருபோதும் இருந்ததில்லை. என் அப்பாவின் இறப்பிற்கு என்ன காரணமாக இருக்கலாம் என்று கேட்டால் அவர் தற்கொலை செய்துகொண்டிருக்கலாம் அல்லது அவர் தவறாக நடந்து கொண்ட பெண்கள் தரப்பில் யாராவது ஏதாவது செய்திருக்கலாம் அல்லது ஊரில் உள்ள என் அப்பாவின் விரோதிகள் யாராவது அவரை கொன்றிருக்கலாம்.

### அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரி கார்த்திகேயன்தான் என் படிப்பிற்கு செலவு செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா இறந்த 07.03.2017 முதல் 08.03.2017 மதியம் வரை நாங்கள் யாரும் அவர் பிரேதத்தை பார்க்கவில்லை . எதிரிகள் மூவரும் சேர்ந்துதான் என் அப்பாவை கொலை செய்தார்கள் என்றும் , அதை தெரிந்துகொண்டுதான் மறுநாள் மதியம் தகவல் வந்ததாக உண்மையை மறைத்து சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . மீனா என்பவர் எனது தந்தையின் அக்கா . என் அப்பாவுக்கும் என் அத்தை மீனாவுக்கும் சொந்தமான வீடு உள்ளது. ஆரம்ப காலத்தில் அந்த வீட்டில்தான் நான் என் அப்பா , அம்மா அனைவரும் மகிழ்ச்சியாக குடியிருந்தோம் என்றால் சரிதான் . என் அம்மாவிடமிரு 1வதுஎதிரி கார்த்திகேயனுக்கும் தொடர்பு ஏற்பட்டது என்றும் , அந்த உறவை தொடர்வதற்காகதான் என் அம்மாவும் அப்பாவும் தனிக்குடித்தனம் சென்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா டெய்லர் வேலைக்கு சென்றபோது தான் எதிரி கார்த்திகேயன் அந்த வீட்டிற்கு வந்துபோவார் என்றால் அதை நான் மறுக்கிறேன். 08.03.2017 அன்று என் அம்மா என் வீட்டில் இருந்தார் . மதியம் அவரை போலிஸ் அழைத்து சென்றார்கள் . 07.03.2017 அன்று இரவு என் சித்தப்பா கார்த்திகேயன் என் அம்மா மற்றும் ராஜசேகர் ஆகியோர் என் அப்பாவை

கொலைசெய்துவிட்டார்கள் என்றால் நான் அதை மறுக்கிறேன் . அன்று இரவு என் அம்மா என்னுடன்தான் இருந்தார் . அன்று இரவு நான் தூங்கினேனா என்றால் தூங்கிவிட்டேன். போலிசார் என் அம்மாவை கைது செய்தபோது ஏன் அவர்களை கைது செய்தீர்கள் என்று விசாரித்தேன் . என் அம்மாவை என்னிடம் காண்பிக்கவில்லை . தவறுசெய்யாத என் அம்மாவை போலிசார் கைது செய்ததற்காக போலிசார் மீது நடவடிக்கை எடுக்க நான் மனு ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. என் அப்பா தவறாக நடந்துகொண்டதாக என் அம்மாவிடம் புகார் கொடுத்த நபர்களின் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது . என் அப்பா இறப்பதற்கு சுமார் 3 வருடத்திற்கு முன் அவ்வாறு டைலர் கடைக்கு வந்த பெண்கள் என் அப்பாவை பற்றி என் அம்மாவிடம் கூறினார்கள் . என் அப்பா என் அம்மாவின் தவறாக நடத்தையை தான் கண்டித்தாரே தவிர என் அம்மாவை அடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு நடக்கும் விவரம் எனக்கு தெரியும் . நான் வக்கீலை பார்க்க போனதில்லை. சம்பவம் நடந்தபோது எனக்கு 13-14 வயது இருக்கும். என் தங்கைக்கு அப்போது 8 வயது இருக்கும். என்னை விசாரிக்கவேண்டும் என்றும், நான் வாக்குமூலம் கொடுக்க தயாராக இருக்கிறேன் என்றும் நான் போலிசாரிடம் தெரிவிக்கவில்லை. என் அம்மாவை பொய்யாக கைது செய்துவிட்டார்கள் என்று போலிஸ் உயர் அதிகாரிகளுக்கோ , மாவட்ட ஆட்சியருக்கோமனு எதுவும் அனுப்பவில்லை. சொந்தவீடு இருக்கும்போது என் அப்பாவுடன் ஏன் வாடகை வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் என் அப்பாவுடன் அந்த சொத்தில் மற்ற 2 நபர்களுக்கும் பங்கு இருந்தது . பாகத்தை பிரித்துக்கொண்டு பின்னர் வீடு கட்டிக்கொள்ளலாம் என்று வாடகை வீட்டிற்கு குடியேறினோம் . நான் மட்டும் என் பாட்டி வீட்டில் இருந்தேன் . என் அப்பாவும் அம்மாவும் வாடகை வீட்டில் சுமார் 6 மாதம் குடியிருந்தார்கள். என் அப்பாவிடம் குடிப்பழக்கம் இருந்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல . என் அம்மாவிடம் எதிரி கார்த்திகேயனுடன் கள்ளத்தொடர்பு இருந்தது என்றும் , அதை என் அப்பா கண்டித்ததால் எதிரிகள் மூவரும் சேர்ந்து என் அப்பாவை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல . என் அப்பா தற்கொலை செய்து கொண்டார் அல்லது பிற எதிரிகளால் கொலை செய்யப்பட்டிருக்கலாம் என்பதை இதுவரை போலிசாரிடம் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . அது போன்ற மனு எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நானும் என் அம்மாவும் இந்த வழக்கு பற்றி பேசிக்கொள்வோம். என் அம்மாவையும் , என்னை படிக்கவைக்கும் என் சித்தப்பாவையும் என்

