

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI.
S.C. No.131/2021
DW2**

Name : பிரியா
Husband's Name : கார்த்திகேயன்
Village : மங்கலம்
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 25.10.2025.

A1 to 3 present.

முதல் விசாரணை

ஆஜர் எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு தெரியும். 1வது எதிரி என் கணவர். 2 எதிரி என் உடன் பிறந்த அக்கா. 3ம் எதிரி என் உடன் பிறந்த அண்ணன். எதிரிகள் மீது கொலை வழக்கு நடந்துவருகிறது. என் அக்காவின் கணவர் ரமேஷ் கொலை செய்யப்பட்டதாக வழக்கு நடந்துகொண்டிருக்கிறது. ரமேஷ் என்று இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 08.03.2017 அன்று மதியம் 3.00 மணிக்குதான் ரமேஷ் இறந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். 08.03.2017 அன்று எதிரி கார்த்திகேயன் எங்கள் வீட்டில் என்னுடன் இருந்தார். அதற்கு முன்றைய தினமும் எங்கள் வீட்டில் என்னுடன்தான் இருந்தார். 07.03.2017 காலை முதல் 08.03.2017 மதியம் 2.00 மணி வரை கார்த்திகேயன் என்னுடன்தான் இருந்திருந்தார். இறந்த ரமேஷ் வாடகை வீட்டில் இருந்தார். 2வது எதிரி சரண்யா என் அம்மா வீட்டில் இருந்தார். ரமேஷ் இறப்பதற்கு 3 ஆண்டுகளுக்கு முன் இருந்து என் அக்கா என் அம்மா வீட்டில்தான் இருந்தார். ரமேஷ் 2வது எதிரியும் ஏன் பிரிந்து விட்டார்கள் என்று கேட்டால் ரமேஷ் அடிக்கடி குடித்துவிட்டு வீட்டிற்கு வந்து அவர் மனைவியை அடித்தார். அதனால் அவர்கள் பிரிந்துவிட்டார்கள். ரமேஷ்க்கு குடிப்பழக்கமும், பெண்களிடம் அசிங்கமாக பேசும் பழக்கமும் இருந்தது. அதனால் ரமேஷ் வைத்திருந்த டெய்லர் கடையில் துணியை தைக்க கொடுத்த பெண்கள் என் வீட்டிற்கு வந்து தகராறு செய்துள்ளார்கள். சாட்சிகள் ரவி, மீனா, அமலா, பாஸ்கரன், பிச்சைக்காரன் ஆகியோருக்கும் எங்களுக்கும் உறவு எவ்வாறு இருந்தது என்று கேட்டால் ரமேஷ் இறப்பதற்கு முன்பே எங்களுங்களுக்கும் அவர்களுக்கும் முன்விரோதம் இருந்தது. நான் தண்ணிர் டேங்க் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். ரமேஷ் தென்னைமரத்தெரு, குறுக்கு சந்தில் தயாளன் என்பவர் வீட்டில் குடியிருந்தார். என்

வீட்டில் இருந்து ரமேஷ் வீட்டிற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்று கேட்டால் சாட்சி திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் இருந்து நீதிமன்ற வாளாக கேட் வரை உள்ள தூரம் இருக்கும் என்று கூறுகிறார். அது சுமார் 150 மீ இருக்கும். எதிரிகள் கார்த்திகேயன், சரண்யா ஆகியோரிடையே எனக்கு தெரிந்து நல்ல உறவுதான் இருந்தது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்துபோன என் அக்கா கணவர் ரமேசுக்கு சொந்தமாக வீடு உள்ளது என்றால் இல்லை. மனைதான் உள்ளது. ரமேசுக்கு சொந்தமாக வீடு உள்ளது என்றும் அந்த வீட்டில்தான் ஆரம்பகாலத்தில் ரமேசும் எதிரி சரண்யாவும் குடியிருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் எதிரி சரண்யாவுடம் தவறான உறவில் இருந்தார் என்றும், அவர்கள் அந்த வீட்டில் இருந்தால் என் கணவருக்கும் 2 வது எதிரிக்கும் உள்ள தொடர்புக்கு இடையூறாக இருக்கும் என்பதால் தனி வாடகை வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.2 மீனா ,ரமேஷின் அக்கா. மீனாவை அழைத்து 2வது எதிரி சரண்யாதான் ரமேஷ் இறந்து கிடப்பதை காண்பித்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரமேஷின் உடலை 3 எதிரிகளும் அப்புறப்படுத்த முயற்சி செய்தபோது ஊர்மக்கள் அவர்களை தடுத்து சடலத்தை அந்த இடத்திலேயே வைக்கச் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. ரமேஷை என் கணவர், என் அக்கா மற்றும் என் அண்ணன் ஆகியோர் சேர்ந்து கொலை செய்தார்கள் என்றால் நான் மறுக்கிறேன். கொலை நடந்த அன்று இரவு என் அக்கா ரமேஷை கொலை செய்துவிடுவதாக மிரட்டினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் ரமேஷ் வீட்டில் எதிரிகள் கார்த்திகேயன் மற்றும் ராஜசேகர் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் என் கணவர் , அக்கா, அண்ணனை காப்பாற்ற பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ரமேஷ் என்பவரை கொலை செய்துவிட்டு உடலை எதிரிகள் அப்புறப்படுத்த முயன்றபோது ஊர்மக்கள் தடுத்து நிறுத்தினார்கள் என்றும், அதனால் எதிரிகள் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த ரமேசுடன் என் அக்கா சரண்யா குடியிருந்ததால் ரமேஷ் இறப்பிற்கு முழு பொறுப்பையும் ஏற்றுக்கொள்ளவேண்டும் என்றும் அவருக்கு உடந்தையாக என் கணவர் மற்றும் அண்ணன் செயல்பட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவத்திற்கு 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ரமேஷ் எதிரி சரண்யாவை அடித்தது சம்மந்தமாக போலிசில் எந்த புகாரும் கொடுக்கப்படவில்லை. இறந்த ரமேசுக்கு எந்த பெண்களுடன் தொடர்பு வைத்திருந்தார் என்றால் அவர்கள் பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. அந்த நபர்களையும் எனக்கு தெரியாது. ரமேஷ் துணி தைப்பது சம்மந்தமாக பெண் வாடிக்கையாளர்கள் என் அம்மா வீட்டிற்கு வந்து சண்டை போட்டுள்ளார்கள். அவ்வாறு சண்டை போட்ட நபர்கள் யார் என்றும் எனக்கு தெரியாது. நான் அங்கு இல்லை. ரமேசுக்கு குடிப்பழக்கம் இல்லாத

ஒழுக்கமானவர் என்றும் அவர் டெய்லர் தொழிலை ஒழுங்காக செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரமேஷ் என் அக்காவின் கள்ளத்தொடர்பை பற்றி கேட்டதால் எதிரிகள் மூவரும் ரமேஷை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர், அக்கா, அண்ணன் ஆகியோரை காப்பாற்ற நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும், என் சாட்சியத்தில் எந்த உண்மையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவரை போலிசார் கைது செய்து பின்னர் என் கணவருக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், அவர் கொலையை நடந்ததாக சொல்லும் நாளில் என்னுடன்தான் இருந்தார் என்று நான் யாரிடமாவது மனு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் மங்களம் போலிசாருக்கு நான் மனு கொடுத்துள்ளேன். அதன் நகல் நான் வைத்துள்ளேன். நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.