

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI.
S.C. No.131/2021
DW3**

Name : சரசு
Husband's Name : ராமலிங்கம்
Village : மங்கலம்
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 25.10.2025.

A1 to 3 present.

முதல் விசாரணை

எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். எதிரி ராஜசேகர் என் மகன். எதிரி கார்த்தி ஂன் மருமகன். எதிரி சரண்யா என் மகள். எதிரிகள் மீது கொலை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டிருப்பதாக சொன்னார்கள். என் பெரிய மருமகன் ரமேஷ் என்பவரை கொலை செய்துவிட்டதாக வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். ரமேஷ் இறந்த நாள் எனக்கு தெரியாது. ஆனால் 8 ந் தேதி மதியம் அவர் இறந்துவிட்டதாக ஊரில் இருந்தவர்கள் சொன்னார்கள்.(சாட்சி மாதம் வருடம் தெரியாது என்று கூறுகிறார்). 8ம் தேதி ராஜசேகர் எங்கள் வீட்டில் என்னுடன்தான் இருந்தார். அதற்கு முன் தினமும் ராஜசேகர் எங்கள் வீட்டில்தான் என்னுடன் இருந்தார். ரமேஷ் எங்கு குடியிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆனால் என் மகள் சம்பவத்திற்கு 3 வருடத்திற்கு முன்பிருந்து என் வீட்டில்தான் இருந்தார். ரமேஷுக்கும், சரண்யாவுக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று கேட்டால் ரமேஷ் அடிக்கடி குடித்துவிட்டு அவர் மனைவியை அடிப்பதும் , உதைப்பதுமாக இருந்தார். அதனால் என் மகளை நான் என் வீட்டிற்கே கூட்டிக்கொண்டு வந்துவிட்டேன்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ரமேஷ் அடிக்கடி என் மகளை அடித்தது , உதைத்தது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. என் மகள் சரண்யாவுக்கும், என் மருமகன் கார்த்திகேயனுக்கும் இடையே கள்ளத்தொடர்பு இருந்தது என்றால் அப்படி எதுவும் இல்லை. திருமணம் ஆனதில் இருந்து ரமேஷம் சரண்யாவும் ரமேஷ் வீட்டில்தான் சுமார் 5 வருடம் சந்தோஷமாக இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன்பின்னர் என் மகள் சரண்யாவுக்கும், மருமகன் கார்த்திகேயனுக்கும்

கள்ளத்தொடர்பு இருந்தது என்றும், அதனால் ரமேசும் சரண்யாவும் அதே வீட்டில் இருக்கக்கூடாது என்று தனது வசதிக்காக வாடகை வீட்டிற்கு சென்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர் ஓட்டுவீடு ஒழுகியதால் வாடகை வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார்கள். வாடகை வீட்டில் எத்தனை ஆண்டுகள் வாழ்ந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதன்பிறகு மற்றொரு வாடகை வீட்டிற்கு சென்றார்கள் என்றால் இல்லை. சம்பவம் நடந்தபோது இறந்துபோன ரமேசும் என் மகள் சரண்யாவும் ஒன்றாகதான் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று இரவு 8.00 ரமேசுக்கும் சரண்யாவுக்கும் ஏற்பட்ட சண்டையில் ரமேசை கொலை செய்து விடுவதாக சரண்யா மிரட்டினார் என்றால் சரியல்ல. அன்று இரவு எதிரிகள் மூவரும் சேர்ந்து ரமேசை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் அதை நான் மறுக்கிறேன். மறுநாள் என் மகள் சரண்யா ரமேஷின் அக்கா மீனாவிடம் "உன் தம்பியை வந்து பார் எப்படி இருக்கிறார் என்று " என்று சொன்னார் என்றால் சரியல்ல. கொலை செய்த பின்பு ரமேஷின் சடலத்தை எதிரிகள் மூவரும் அப்புறப்படுத்த முயற்சி செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதை அக்கம் பக்கம் இருந்தவர்கள் தடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. மதியம் 2 மணிக்குமேல் சென்று ரமேஷின் பிரேதத்தை பார்த்தேன். எதிரிகளை நான்தான் ஜமீனில் எடுத்தேன். ஜமீனில் என் மகனும், மகளும் என்னுடன்தான் இருந்தார்கள் , அவர்கள் சம்பவத்தில் ஈடுபட வாய்ப்பில்லை என்று சொல்லிதான் ஜமீனில் எடுத்தேன். என் மகளும், மகனும் வழக்கில் சம்மந்தப்படவில்லை என்று நான் மனு அனுப்பவில்லை. எதிரிகளுக்கு தண்டனை கிடைத்தால் நான் அதிகமான பாதிப்புக்கு உள்ளாவேன் என்றால் சரிதான். என் மகள் பிரியாவும் பாதிக்கப்படுவார் என்றால் சரிதான். நடக்காததை நடந்ததாக சொல்லி எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.